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Svar till PTS samråd om villkor och regler inför 

tilldelningen av 900 MHz-, 2,1 GHz och 2,6 GHz-

banden 

Region Dalarna 

Region Dalarna ser positivt på förslaget med ett auktionsvillkor för 2,1- och 2,6 GHz-

banden som syftar till att förbättra uppkopplingen för resenärer på tåg. Vi konstaterar 

dock åter igen att Dalabanan saknas i valet av ”utpekade högtrafikerade järnvägsträckor” 

i förslaget. 
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Den mest trafikerade delen mellan Borlänge och Uppsala/Stockholm är förutom att vara 

livsviktig för Dalarnas näringsliv trafikmässigt på samma nivå som andra järnvägsträckor 

av högtrafikerad järnväg som pekas ut i bilaga B1.  

• Den här järnvägssträckningen är i särklass högst prioriterad av Region Dalarna, 

både om man tar hänsyn till väg och järnväg i övrigt. 

• Sträckningen har en mycket hög beläggning och kapacitetsutnyttjas i princip 

maximalt idag. Det illustretas bland annat av att det är en av de (relativt få) 

tågsträckor som både tidigare och idag är lönsam för SJ som tågoperatör. 

• Arbetspendling- och näringsliv är i stor utsträckning knutet till Stockholm varför 

möjligheterna att arbeta uppkopplat på den här tågsträckan är oerhört viktiga. 

Se gärna företaget Northvolts svar på PTS extra konsultation i oktober 2022. De 

ger där ett exempel på betydelsen. Detsamma gäller många av Sveriges 

storföretag verksamma inom både teknik- och basnäringarna, där stora 

nyinvesteringar och expansion idag sker i regionen. 

• SJ framhåller även de sträckans betydelse i sitt svar på den extra konsultationen. 

Detta är särskilt värt att notera eftersom deras bedömning görs baserat på en 

helhetsbild över resemönstren i hela landet. 

För mer information om sträckan och dess betydelse hänvisar vi till 

https://dalabanan.com/.1 

Region Dalarna vill med detta uppmana PTS att ta med och närmare utvärdera 

möjligheten att ta med Dalabanan som en av de utpekade högtrafikerade 

järnvägssträckorna i spektrumauktionen. 

 
 

1 Sajten har några år på nacken så statistiken över årsdygnstrafik här stämmer inte längre. 
Vi utgår ifrån att PTS har tillgång till de senaste uppgifterna eftersom det ligger till grund 
för urvalet av högtrafikerade järnvägssträckor. Om PTS önskar kompletterande statistik 
är Region Dalarna i möjligaste mån behjälpliga – tveka inte att kontakta oss. 
Kontaktuppgifter finns nedan. 

https://dalabanan.com/
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Kontaktpersoner 

Bredbandskoordinator Anders Oksvold,  

anders.oksvold@regiondalarna.se 

Tel. 023 777 028 

Strateg infrastruktur Kent Söderlund,  

kent.soderlund@regiondalarna.se 

Tel. 023 777 065 
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